



16. oktober 2009

PRESSEMEDDELELSE

Åbne samråd om tilskud til landbrugsskolerne og om specialundervisning

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd om henholdsvis tilskud til landbrugsskolerne og specialundervisning. Samrådene er åbne for alle og finder sted tirsdag den 20. oktober 2009 i 2-080 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 14.00.

Samrådet om landbrugsskolerne skal ses på baggrund af Undervisningsministeriets afgørelser i sager om bl.a. tilskud til seks landbrugsskoler. Udvalget har bl.a. bedt ministeren redegøre for

- hvad ministerens samlede vurdering er i forhold til de seks tilsynssager, hvorefter landbrugsskolerne ikke skal tilbagebetale statstilskud vedrørende udenlandske elever på ca. 50 mio. kr., selv om tilskudsbetingelserne ikke har været overholdt
- om ministeren mener, at tilsynet med landbrugsskolerne har været tilstrækkeligt og rettidigt.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelsesudvalget, Bjarne Laustsen (S). Samrådsspørgsmålet kan læses på Folketingets hjemmeside under Uddannelsesudvalget, samrådsspørgsmål A og B. Der henvises endvidere til Uddannelsesudvalget, 2008-09, alm. del, svar på spm. 362-377.

Udvalget har endvidere bedt ministeren redegøre for

- hvordan ministeren ser på udviklingen i specialundervisningen i kommunerne set i relation til folkeskolelovens krav
- hvordan ministeren vil sikre, at specialundervisningen i grundskolen sker efter folkeskolelovens bestemmelser, så børn får det, de har krav på, og ikke efter den enkelte kommunes økonomiske dispositioner.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlemmer af Uddannelsesudvalget, Pernille Frahm (SF) og Christine Antorini (S). Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Uddannelsesudvalget, alm. del, samrådsspørgsmål C-E og G-H.

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 36 36 eller via mail til laura.sorensen@ft.dk senest mandag den 19. oktober kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske, uden at man bevæger sig rundt i lokalet og uden at forstyrre samrådene afvikling i øvrigt. Mikrofoner må ikke anbringes på bordene.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28